
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 012605/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 012605/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa AND ENGENHARIA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e 
de Valor do contrato nº. 012605/2023, referente à contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
pavimentação asfáltica com microrrevestimento para recapeamento, asfaltamento e operações tapa buracos de vias 
públicas do município de Irecê/Ba. Fica acrescido o valor total de R$ 358.133,49 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO 
MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), o que corresponde a aproximadamente 
24.04 (vinte e quatro vírgula zero quatro por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 
1.489.934,90 (um milhão, quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos) para 
R$ 1.848.068,39 (um milhão, oitocentos e quarenta e oito mil, sessenta e oito reais e trinta e nove centavos). Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de agosto de 2023. 
 


